РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
Азейского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2025 г.                                                                       № 15-пг
с. Азей

О внесении изменений в постановление администрации
Азейского сельского поселения от 07.11.2024 г.
№ 38-пг «Об утверждении мероприятий перечня проектов
народных инициатив, порядка организации работы по его
реализации и расходования бюджетных
средств в 2025, 2026, 2027 гг.»

В целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при реализации в 2025 году мероприятий перечня народных инициатив, сформированных на собрании граждан 05.11.2024 года, в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019 года № 108-пп (в ред. Постановлений Правительства Иркутской области от 28.02.2019 № 185-пп, от 16.04.2019 № 308-пп, от 19.06.2019 № 480-пп, от 27.11.2019 № 1008-пп, от 16.01.2020 № 16-пп, от 21.04.2020 № 271-пп, от 03.02.2021 № 54-пп, от 25.06.2021 № 435-пп, от 11.01.2022 № 3-пп, от 16.05.2022 № 366-пп, от 14.07.2022 № 543-пп, от 05.10.2022 № 764-пп, от 27.02.2023 № 135-пп, от 26.06.2023 № 539-пп, от 03.11.2023 № 975-пп, от 09.02.2024 № 91-пп, от 21.05.2024 № 391-пп), руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса РФ, Уставом Азейского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Азейского сельского поселения от 07.11.2024 г. № 38-пг «Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив, порядка организации работы по его реализации и расходования бюджетных средств в 2025, 2026, 2027 г.г., следующие изменения:
1.1 Пункт 1. Изложить в следующей редакции:
«1.	Утвердить перечень проектов народных инициатив на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы, реализация которых осуществляется за счет средств областного бюджета в следующей редакции:
2025 год – 21100,00 (двадцать одна тысяча сто) рублей 00 копеек и субсидии из областного бюджета в сумме 400 000,00 (четыреста тысяч) рублей 00 копеек.
2026 год – 21100,00 (двадцать одна тысяча сто) рублей 00 копеек и субсидии из областного бюджета в сумме 400 000,00 (четыреста тысяч) рублей 00 копеек.
2027 год – 21100,00 (двадцать одна тысяча сто) рублей 00 копеек и субсидии из областного бюджета в сумме 400 000,00 (четыреста тысяч) рублей 00 копеек.»

1.2 Приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Азейский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Азейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Азейского
сельского поселения                                                                     Т.Г. Кириллова

2

Приложение № 1
к постановлению администрации
Азейского сельского поселения
от 18.04.2025 г. № 15-пг

ПЕРЕЧЕНЬ
ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ НА 2025 ГОД
Азейское сельское поселение
(наименование муниципального образования)

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Период реализации
	Срок реализации
	Общий объем финансирования,
руб.
	в том числе за счет средств
	Пункт статьи Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Закона Иркутской области от 3 ноября 2016 года № 96-03 «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения»

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета*, руб.

	1
	Приобретение и установка детской площадки в с. Азей по ул. Привокзальная, 4а
	2025
	до
30 декабря 2025 года
	371 100,00
	352505,34
	18594,66
	14.1.19

	2
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности (создание минерализованных полос в населенных пунктах с. Азей, д. Нюра)
	2025
	до
30 декабря 2025 года
	50 000,00
	47494,66
	2505,34
	14.1.14

	3
	Приобретение и установка ограждения детской площадки в с. Азей по         ул. Привокзальная, 9в
	2026
	до
30 декабря 2026 года
	421 100,00
	400 000,00
	21 100,00
	14.1.19

	4
	Приобретение и установка ограждения детской площадки в с. Азей по         ул. Привокзальная, 28а
	2027
	до
30 декабря 2027 года
	421 100,00
	400 000,00
	21 100,00
	14.1.19

	ИТОГО:

	1 263 300,00
	1 200 000,00
	63 300,00

[bookmark: _GoBack]